Ceterum licet in hoc statu in ea creaturae uni-
versae silere cogantur, ipsa tamen minime sibi ipsi
silentium indicere potest, non cessando viceroris
desiderio dulcia sursuria cum dilecto invicem fre-
quentare, eumque nunc prius argumentationibus,
nunc gratiarum actionibus, nunc amoris aspi-
rationibus convenienti & aliquoq; quod unque
sursurum licet sine verbis & imaginibus cele-
bretur, nec percipere quis potest, nisi ipse dilectus
& dilecta, dicente sponsa Can. 2. Dilectus meu
mibi & ego illi: nos tamen pro modo nostro
balbuciendo, colloquium illud dulcissimum pro-
sequamur quibusdam dissimilibus similitudinibus.
Nam inspiratum DEI Verbum in sua nuda
cogitatione loquitur anima, dicens Apocal. 1. Ego
sum & tu, hoc est, principium & finis omnium
creaturarum, essentiale bonum eorum, ac perfecta
beatiudo unicuique juxta modum & capacita-
tem sua naturae: plenitudo tum immaneum di-
vinitatum & eternitatemque gratiae & glorie, quas
nec oculus vidit, nec auris audivit, quas prepara-
vi diligenter me, ut latenter & inebrienter ab-
sorberet domus DEI. Cui felix anima dulci sursurio
desideriorum suorum responderet: O quam
beati qui edunt & bibunt ad mensam tuam, Do-
mine! quoniam te lucide cognoscunt, secundè
laudant, magnificè gratias agunt, ardenter dilige-
nt, & effundunt in laetitia & exultatione: ego
autem hic fame crucior: Lyc. 15. Projecisti in cine-
re & caligine, lumen coeli non video. Sitio te clare
cognoscere, et rursum & perfectè diligere, nec dei-
derium meum adipisci valeo. Obsecro, Domine,
si inveni gratiam in oculis tuis, ostende mihi fa-
ciam tuam.

Hæc sunt præcipua & altiora exercitia animæ
amoris in via Illuminativa ad Uniuersam aspi-
rationem, sunt enim quasi immediate dispositiones
ad illam. Ita vero animæ languor non adeo diu-
natus est, quin aliquando mirabiliter & cœlica fa-
nitate contempetur; contingit enim, ut plerique
mystici docent, mita viciſſitudine inter istum lan-
guorem quasi infernalem, & cœlicam istam lan-
gutatem: sanctas enim aliquando ipsum spiritum su-
per omnia eleva in quandam imperturbabilem
liberatem, DEUM secundum totum desiderium
cordis & animæ laudandi & amandi: nam cum
DEUM, qui in se cum multiudine divi-
tum eius præfuisse incipi, hanc dicitur adeptus san-
cta: ex hoc namque sapiens efficit ratione il-
luminatus, cœlestibus profusa doctus, chari-
te accensus, & demum spirituali ebriosus laetitia, a-

iaque innumerabilia consequitur, quae sola experientia edocentur. Languor autem infernalis hominem in omnem desolationem dejicit: nam licet inter dum ecclesica sanitas, dum adeat, magnam homini confidentiam & spem ingera; ea tamen absente, statim irerum animus in desperationem deicitur, ac vix consolari potest, quasi numquam aliquid de DEO audivisse.